

Johs. M. Klein Distribution A/S

Priorparken 845, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 91 20 81

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2020.

Søren Merrild Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. M. Klein Distribution A/S Priorparken 845 2605 Brøndby
	E-mail: info@jmk.dk
	CVR-nr.: 15 91 20 81
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Dam Olesen, Formand Søren Merrild Knudsen Carsten Gram
Direktion	Søren Merrild Knudsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Valdal Advokatfirma, Øster Alle 33, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel og fabrikation herunder at fremstille, importere, forhandle og oplagre spiritus, vin og andre drikkevarer samt udøve virksomhed som agent og distributør og varetage markedsføring og forhandling af sådanne varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.119 t.kr. mod 7.595 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 193 t.kr. mod 97 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	8.119.361	7.594.875
1 Personaleomkostninger	-6.965.576	-6.626.460
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-226.936	-225.934
Driftsresultat	926.849	742.481
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.613	0
Andre finansielle indtægter	7.116	1.092
3 Øvrige finansielle omkostninger	-682.045	-646.534
Resultat før skat	276.533	97.039
4 Skat af årets resultat	-83.079	-11
Årets resultat	193.454	97.028
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-6.546	-2.972
Disponeret i alt	193.454	97.028

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	379.000	429.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>379.000</u>	<u>429.000</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	185.687	325.055
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.502	164.070
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>312.189</u>	<u>489.125</u>
8	Deposita	756.845	750.973
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>756.845</u>	<u>750.973</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.448.034</u>	<u>1.669.098</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.315.776	21.460.794
	Forudbetalinger for varer	3.953.105	4.814.786
	Varebeholdninger i alt	<u>27.268.881</u>	<u>26.275.580</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.190.580	8.311.627
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	628.740	596.936
9	Udskudte skatteaktiver	708	73.425
	Andre tilgodehavender	76.000	24.791
	Tilgodehavender i alt	<u>8.896.028</u>	<u>9.006.779</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.152</u>	<u>27.269</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.201.061</u>	<u>35.309.628</u>
	Aktiver i alt	<u>37.649.095</u>	<u>36.978.726</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	5.962.163	5.968.709
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Egenkapital i alt	10.162.163	10.068.709
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	9.000.000	8.317.015
Anden gæld	220.042	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.000.000	4.200.000
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.220.042	12.517.015
10 Kortfristet del af langfristet gæld	0	613.500
Gæld til pengeinstitutter	3.463.791	2.602.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.259.689	5.782.768
Gæld til associerede virksomheder	1.174.373	1.173.105
Selskabsskat	10.362	73.436
Anden gæld	4.708.331	3.534.602
Periodeafgrænsningsposter	650.344	613.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.266.890	14.393.002
Gældsforpligtelser i alt	27.486.932	26.910.017
Passiver i alt	37.649.095	36.978.726
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	4.000	5.934	200	10.134
Udloddet udbytte	0	0	-200	-200
Årets overførte overskud eller underskud	0	35	100	135
Egenkapital 1. januar 2019	4.000	5.969	100	10.069
Udloddet udbytte	0	0	-100	-100
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7	200	193
	4.000	5.962	200	10.162

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.488.734	6.229.191
Pensioner	330.117	290.617
Andre omkostninger til social sikring	146.725	106.652
	6.965.576	6.626.460
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	50.000	50.000
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	139.368	119.708
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.568	28.559
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	27.667
	226.936	225.934
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.658	56.420
Andre finansielle omkostninger	635.387	590.114
	682.045	646.534
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.362	73.436
Årets regulering af udskudt skat	72.717	-73.425
	83.079	11

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2019	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-71.000	-21.000
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-121.000	-71.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	379.000	429.000
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	5.132.076	5.132.076
Kostpris 31. december 2019	5.132.076	5.132.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.807.021	-4.687.149
Årets afskrivninger	-139.368	-119.872
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-4.946.389	-4.807.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	185.687	325.055
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	5.071.813	5.231.813
Afgang i årets løb	0	-160.000
Kostpris 31. december 2019	5.071.813	5.071.813
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.907.743	-4.924.681
Årets afskrivninger	-37.568	-28.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	45.338
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-4.945.311	-4.907.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	126.502	164.070

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	750.972	739.227		
Tilgang i årets løb	5.873	11.746		
Kostpris 31. december 2019	756.845	750.973		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	756.845	750.973		
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	73.425	0		
Udskudt skat af årets resultat	-72.717	73.425		
	708	73.425		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	708	7.425		
Omsætningsaktiver	0	66.000		
	708	73.425		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	9.000.000	0	9.000.000	0
Anden gæld	220.042	0	220.042	220.042
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.000.000	0	3.000.000	0
	12.220.042	0	12.220.042	220.042
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har stillet garanti på 40 t.kr. overfor Skattestyrelsen.				

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.464 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle - og materielle anlægsaktiver	691
Varebeholdninger	27.269
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.191

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 185 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 455 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har 6 måneders opsigelse i lejemål og en samlet forpligtelse hertil på 755 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMK Holding ApS, CVR-nr. 25593383 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
